ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2010        №  71
г.Нижние Серги
О  выделении  специальных  мест  для размещения  печатных    агитационных материалов  при проведении выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
В связи с проведением 14 марта 2010 года выборов  депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области, в целях упорядочивания размещения печатных агитационных материалов избирательными объединениями при проведении выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года,  в соответствии с пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области  и учитывая предложения Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам городских и сельского поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:
      1.1.Оборудовать на территории каждого избирательного участка не менее одного специального места для размещения печатных агитационных материалов.

      1.2. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных и агитационных материалов, обеспечивая равные условия для всех зарегистрированных  избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов в депутаты Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области.
      1.3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2. Для размещения агитационного печатного материала закрепить следующие специальные места (перечень прилагается).

3. Главам городских и сельского поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, определить меры по удалению агитационных печатных материалов после проведения выборов.

4.   Данное постановление опубликовать в Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района  Б.Н.Обухова.
Глава администрации  Нижнесергинского

муниципального района                                                                           В.А.Дёмин
Приложение
к постановлению главы администрации  Нижнесергинского муниципального района от 28.01.2010 № 71
ПЕРЕЧЕНЬ
по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года

	Наименование населенного пункта
	Место размещения печатных агитационных материалов

	Михайловское муниципальное образование

	город

Михайловск
	· Магазин «Березка», улица Демьяна Бедного, 8;

· Около здания администрации Михайловского муниципального образования, улица Кирова, 22;

· В районе МОУ СОШ № 2, улица Кирова, 26;

· В районе дома № 35 по улице Кирова;

· Автовокзал, улица Кирова, 43;

· Магазин «Автозапчасти», улица Кирова, 43 а;

· Угол дома № 54 по улице Грязнова;

· В районе Михайловской городской больницы: со стороны улицы Грязнова и со стороны улицы Кирова;

· В районе магазина «Кедр», улица Энгельса;

	поселок

Михайловский завод
	· МОУ СОШ, улица Чкалова, 19;

· Железнодорожная станция, ул.Железнодорожная;

	село Аракаево
	· Около здания администрации, улица Мусы Джалиля, 10;

	деревня Урмикеево
	· Около здания администрации, улица Школьная, 2;

· Около дома культуры, улица Совхозная, 4;

	деревня

 Уфа-Шигири
	· Около здания администрации, улица Мусы Джалиля, 44б;

· Около дома культуры, улица Мусы Джалиля, 26;

	· село Акбаш
	· Около здания администрации, улица Школьная, 9;

· Около дома культуры, улица Мусы Джалиля, 87;

· Около магазина ИП Фархутдинов, улица Мусы Джалиля, 109 А;

	деревня Шарама
	· Около здания садика, улица Набережная, 18;

	село Шокурово
	· Около здания администрации, улица Ленина, 93б;

· Около дома культуры, улица Ленина, 93 а;

	поселок Красноармеец
	· Около здания администрации, улица Ленина, 4.

· Около дома культуры, улица Ленина, 7.

	деревня Перепряжка
	· Около дома культуры, улица Мубаракшина, 59;

	село Тюльгаш
	· Около администрации, улица Трактовая, 5;

· Около дома культуры, улица Советская, 14;

	Деревня Рябиновка
	· Около магазина, улица Лесная;

· Около здания школы (бывшее), улица Лесная, 15;

	Нижнесергинское городское поселение

	город Нижние Серги
	· доска объявлений у магазина ИП «Лавров», ул. Калинина, 1 а;

· стенд объявлений у Дворца культуры, ул. Ленина, 2;

· информационный стенд у административного здания, ул. Ленина, 28;

· доска объявлений в районе дома № 98 по ул. Розы Люксембург;

· доска объявлений у магазина № 26, ул. Мира, 35;

· информационный стенд у аптеки № 74, перекресток ул. Ленина и Розы Люксембург;

· доска объявлений на перекрестке улиц Кузнечная, Молодежная, (микрорайон «Южный»);

	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг

	поселок Атиг
	· доска объявлений в микрорайоне «Черемушки», ул. Гагарина, 11 а;

· доска объявлений у дома № 87 ул. 40 лет Октября;

· доска объявлений у магазина по ул. Карла Маркса, 103;

	Городское поселение Верхние Серги

	поселок Верхние Серги
	· информационный стенд у Центра детского творчества (ЦДТ);

· информационный стенд у заводоуправления;

· информационный стенд у школы № 10;

· информационный стенд у магазина № 3;

· информационный стенд у магазина по ул. Победы, 13;

	Дружининское городское поселение

	поселок Дружинино
	· информационный стенд в здании администрации городского поселения, ул. Железнодорожников, 5 а;

· доска объявлений у Дома культуры, ул. Железнодорожников, 7;

· доска объявлений возле автобусной остановки ;

	село Первомайское
	· доска объявлений у административного здания, ул. Ленина, 52;

· доска объявлений ПСК «НИВА»;

· информационный стенд у Дома культуры, Московская, 5;

	город Нижние Серги - 3
	· доска объявлений у Клуба

	Кленовское сельское поселение

	поселок Ключевая:

	· доска объявлений на здании магазина « Аликс»

ЧП Миниахметов;

· доска объявлений на здании почты;

· доска объявлений на магазине «Былина»;

	поселок Малиновый

	· доска объявлений на здании клуба;

	село Кленовское
	· центральная доска объявлений у обелиска по ул. Красных Партизан;

· доска объявлений на магазине № 1 Кленовского потребительского общества;

· доска объявлений у магазина « Хуторок» ЧП «Васильев П.С.»;

· доска объявлений на здании ЧП «Алмазова О.А.»;

	деревня Киселевка

	· доска объявлений на здании магазина Кленовского потребительского общества;

	деревня Отевка

	· доска объявлений на магазине ЧП « Копылов АП»;

· информационный стенд в помещении Отевской библиотеки;

	деревня Талица

	· доска объявлений на здании почтового отделения связи № 22;

· доска объявлений у магазина Кленовского потребительского общества;

	деревня Контуганово

	· доска объявлений у магазина ЧП « Васильев ПС»;

· доска объявлений у магазина Кленовского потребительского общества;

	село Старобухарово

	· доска объявлений у здания территориального органа;

· доска объявлений у здания дома культуры;

	село Накоряково

	· доска объявлений у магазина Бисертского потребительского общества;

	деревня Васькино

	· доска объявлений у отделения ПСК «Накоряковский»;

	деревня Сосновый Бор

	· доска объявлений у магазина Бисертского потребительского общества;